
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

 Datos del Proveedor

398/16

COMPRA DE MATERIALES PARA  EDIF./SEDE DE ESTA PGR. REQ. 016-3662,3481

MERCANTIL RAMI, SRLRazón Social: RNC-122024751

C/ 10 NO. 40, ZONA INDUSTRIAL DE HERRERADomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

CREDITOModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

13/09/2016 13/09/2016a

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

Descripción:

Obra:

2016-CDU-244Trámite de Compra asociado:

RD$  86,437.53Total:

809-531-4401Tel:

Nombre Comercial: MERCANTIL RAMI, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

SILICONES TRANSPARANTES

LLAVE DE BOLA DE 1

LLAVE ANGULAR ½

ABRAZADERA UNITROM DE 1 ½

1

1

1

18

ud

ud

ud

ud

 294.00

 497.00

 149.00

 47.00

RD

RD

RD

RD

 294.00

 497.00

 149.00

 846.00

 346.92

 586.46

 175.82

 998.28

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 52.92

 89.46

 26.82

 152.28

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

MATERIALES ELÉCTRICOS Y FERRETEROS, S/R NO. 016-3662,3659,3481Y COT. NO.3109

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

15336242

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

ABRAZADERA ¾

ABRAZADERA EMT DE ½ PULG.

ABRAZADERA UNITROM DE 1

PINZAS DE CORTE

TAIRRA DE 10 PULGADAS

INODORO DE FLUXOMETRO C/T

REGISTRO 6X6 NEMA IR

20

20

18

4

100

1

1

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 4.22

 3.10

 38.10

 460.00

 3.10

 7,196.00

 294.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 84.40

 62.00

 685.80

 1,840.00

 310.00

 7,196.00

 294.00

 99.59

 73.16

 809.24

 2,171.20

 365.80

 8,491.28

 346.92

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 15.19

 11.16

 123.44

 331.20

 55.80

 1,295.28

 52.92

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

PILA ALCALINA TRIPLE A

JUEGO DE TORNILLOS  PARA VACINETA

ARANDELAS DE 4 A 3PARA INODORO

COUPLING  EMT DE 1 PULGADA

TUBERIA BX DE 1 ½

TUBO PVC DE 1 PULGADA

TUBO EMT DE 1

30

1

1

18

20

1

6

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 45.00

 142.00

 174.00

 31.10

 97.40

 498.00

 299.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 1,350.00

 142.00

 174.00

 559.80

 1,948.00

 498.00

 1,794.00

 1,593.00

 167.56

 205.32

 660.56

 2,298.64

 587.64

 2,116.92

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 243.00

 25.56

 31.32

 100.76

 350.64

 89.64

 322.92

 Detalle

12

13

14

15

16

17

18

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

TUBO EMT DE 1 ½

TUBO DE 2 SDR41

TUBO PVC DE 1 PULGADA

TUBO DE 3 SDR-41

ROLLO DE ALAMBRE  THHN 12 COLOR NEGRO

REJILLA DE PISO 1 ½ CROMO

PANEL BREACKER DE 4-8 ESPACIOS

6

1

2

3

1

2

1

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 458.00

 697.00

 498.00

 1,190.00

 2,135.00

 122.00

 964.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 2,748.00

 697.00

 996.00

 3,570.00

 2,135.00

 244.00

 964.00

 3,242.64

 822.46

 1,175.28

 4,212.60

 2,519.30

 287.92

 1,137.52

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 494.64

 125.46

 179.28

 642.60

 384.30

 43.92

 173.52

 Detalle

19

20

21

22

23

24

25

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

TAPA CIEGA BTICINO COLOR BLANCO

TOMACORRIENTE 110V BITICINO MODUS

CONECTORES EMT DE ½

COUPLING  1 ½ EMT

CONECTOR EMT 1

CONECTOR BX DE 1 ½

CONECTOR EMT DE ¾

5

1

18

18

18

6

15

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 93.64

 117.00

 13.70

 76.10

 31.10

 114.00

 19.10

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 468.20

 117.00

 246.60

 1,369.80

 559.80

 684.00

 286.50

 552.48

 138.06

 290.99

 1,616.36

 660.56

 807.12

 338.07

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 84.28

 21.06

 44.39

 246.56

 100.76

 123.12

 51.57

 Detalle

26

27

28

29

30

31

32

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

CONECTOR EMT DE 1 ½

ROLLO DE ALAMBRE 12 COLOR BLANCO

COUPLING EMT DE ½

COUPLING EMT DE ¾

CONTACTO CLEANNER

ROLLO DE TAPE 3M

VALVULA PARA INODORO FLUXOMETRO

15

1

15

15

6

6

1

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 71.10

 2,135.00

 13.10

 20.10

 746.00

 298.00

 9,767.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 1,066.50

 2,135.00

 196.50

 301.50

 4,476.00

 1,788.00

 9,767.00

 1,258.47

 2,519.30

 231.87

 355.77

 5,281.68

 2,109.84

 11,525.06

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 191.97

 384.30

 35.37

 54.27

 805.68

 321.84

 1,758.06

 Detalle

33

34

35

36

37

38

39

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

SIFON DE 2

SIFON PARA LAVAMANOS

MANGUERA GDE.  PARA LAVAMANO

REDUCCION  DE 1 ½ A 1HG

JUNTA DE CERA

ROLLO DE ALAMBRE 12 COLOR VERDE

TEE PVC DE 1 PRESION

2

1

1

3

1

1

3

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 147.00

 147.00

 270.00

 56.00

 96.00

 2,135.00

 69.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 294.00

 147.00

 270.00

 168.00

 96.00

 2,135.00

 207.00

 346.92

 173.46

 318.60

 198.24

 113.28

 2,519.30

 244.26

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 52.92

 26.46

 48.60

 30.24

 17.28

 384.30

 37.26

 Detalle

40

41

42

43

44

45

46

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

CODO DE 1 HG

TEE DE 3X3

CODO 3X90

CODO 3X45

YEE DE 3X2

TEE DE 1 PP

CODO PVC DE 1 DE PRESION

4

2

5

4

3

1

5

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 64.00

 132.00

 96.15

 83.00

 168.00

 69.00

 30.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 256.00

 264.00

 480.75

 332.00

 504.00

 69.00

 150.00

 302.08

 311.52

 567.29

 391.76

 594.72

 81.42

 177.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 46.08

 47.52

 86.54

 59.76

 90.72

 12.42

 27.00

 Detalle

47

48

49

50

51

52

53

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

CODO DE 2X90 HG

ADAPTADOR MACHO 1 PVC

PIES DE ALAMBRES DE GOMA NO. 12/3 ST

CUCHILLA BISTURIX

YARDA DE LANILLA

CHANNEL UNITROM  DE ¾

FRASCO DE PINA ESPUMA

4

1

200

2

8

1

4

ud

ud

pie

ud

YD2

ud

ud

 243.00

 16.00

 18.74

 360.00

 95.00

 670.00

 390.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 972.00

 16.00

 3,748.00

 720.00

 760.00

 670.00

 1,560.00

 1,146.96

 18.88

 4,422.64

 849.60

 896.80

 790.60

 1,840.80

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 174.96

 2.88

 674.64

 129.60

 136.80

 120.60

 280.80

 Detalle

54

55

56

57

58

59

60

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

Subtotal
Total ITBIS

 73,252.15
 13,185.38

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

BOQUILLA DE LAVAMOS AUTOMATICO

DESTORNILLADOR DE ESTRIA

JUEGO DE DESTORNILLADOR PLANO

LLAVE ANGULAR ½

1

6

4

1

ud

ud

ud

ud

 964.00

 270.00

 790.00

 149.00

RD

RD

RD

RD

 964.00

 1,620.00

 3,160.00

 149.00

 1,137.52

 1,911.60

 3,728.80

 175.82

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 173.52

 291.60

 568.80

 26.82

 Detalle

61

62

63

64

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

 86,437.53

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

1
1
1
18
20
20
18
4
100
1
1
30
1
1
18
20
1
6
6
1
2
3
1
2
1
5
1
18
18
18
6
15
15
1
15
15
6
6
1
2
1
1
3
1
1
3
4
2
5
4
3
1

PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR

13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-398

 Plan de Entrega

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

5
4
1
200
2
8
1
4
1
6
4
1

PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR

13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016
13/09/2016

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


